Hal ini kemungkinan menjadi salah satu faktor utama yang
mendukung kelangsungan kekuasaan dinasti ini di wilayah tersebut, karena perhatian
yang besar terhadap kondisi masyarakat, terutama kalangan miskin, yang menjadi basis
pendukung pemerintahan.

Seorang amir terkenal dari abad ke-10, Khalaf ibn Ahmad, dikenal luas sebagai
pelindung ilmu pengetahuan. Pada tahun 393 H/1003 M, wilayah Sijistan dikuasai oleh
Mahmud dari Ghazna dan menjadi bagian dari kekuasaannya. Namun, Dinasti Saffariyah
tetap mampu bertahan. Pada pertempuran antara Dinasti Ghaznawiyah dan Seljuq di
pertengahan abad ke-11, dinasti ini berhasil memperkuat posisinya, awalnya sebagai
pengikut Seljuq, dan kemudian sebagai bawahan Dinasti Ghuriyyah.